
دستگیری و زندان چهار پیشمرگه
ــــــــومله ــــــــزب ک ح

در کردستان را محکوم میکنیم!

بیانیه شورای هماهنگی

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران  

در حمایت از زندانیان سیاسی و بهویژه چهار زندانی
دستگیر شده اخیر از پیشمرگههای حزب کومله ایران،
به نامهای پژمان فاتحی، محسن مظلوم، هژیر(محمد)
فرامرزی و وفا آذربار، که در مطقه سوما و برادوست

ارومیه به دست نیروهای امنیتی دستگیر شدند.
دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی و آزادی آنان از اصول پایه
ایی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران میباشد، همواره
این جنبش برای لغو فشار بر زندانیان و دفاع از حقوق زندانیان

سیاسی و عقیدتی تلاش می نماید.
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با این اعتقاد جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران از
تمامی فعالیتها و تلاشهایِ در دست اقدام، برای آزادی این چهار
فعال حزب کومله ایران، حمایت، و دستگیری، شکنجه و آزار آنان را

محکوم مینماید.

جمهوری اسلامی باید بداند که سرکوب و فشار، دیگر راه حل امنیتی،
برای نجاتاش از سرنگونی نخواهد بود. با دستگیری و آزار و شکنجه
فرزندان ایران، فقط مرگ خود را سختتر و جامعه را به سمت یک
فضای رادیکال دو قطبی سوق میدهد، و شرایط یک گذار دموکراتیک را
از مردم ایران سلب نموده، کشوررا به ورطه برخوردهای خشونتآمیز

خواهد کشاند.

بر این اساس، جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران در کنار
همه فعالین دلسوز و تلاشگر عرصه سیاسی ایران، درخواست لغو
دستگیری، آزار و شکنجه، و آزادی تمامی زندانیان سیاسی از جمله

چهار پیشمرگه دستگیر شده اخیر حزب کومله ایران را دارد.

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

26 اوت 2022 – 4 شهریور 1401

افزایـش دوبرابـری اعـدامها در
جمهوری اسلامی ایران
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گزارش جاوید رحمان
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور

حقوق بشر در ایران
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد،
گزارش ۲۴ صفحهای جاوید رحمان، گزارشگر
ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در
ایران، را به مجمع عمومی سازمان ملل

فرستاد.

بر اساس این گزارش که به وضعیت حقوق بشر در ایران پرداخته، بین
اول ژانویه تا ۳۰ ژوئن سال ۲۰۲۲، دستکم ۲۵۱ نفر در ایران اعدام

شدهاند.

دستکم شش تن از این افراد، زن و پنج تن از آنها شهروند
افغانستان گزارش شدهاند و اعدام بیش از ۸۰ نفر از آنها با

جرائم مواد مخدر مرتبط بوده است.

در گزارش جاوید رحمان به طور ویژه از افزایش قابل توجه میزان
صدور و اجرای حکم اعدام در ایران، به خصوص اعدامهای مرتبط با

مواد مخدر ابراز نگرانی شده است.

این اعدامها بر اساس این گزارش، بیشتر برای اقلیتهایی چون
بلوچها که از فقر جدی رنج میبرند، صادر شده و مرجع صادرکننده
احکام اعدام در ارتباط با مواد مخدر نیز دادگاه انقلاب بوده



است.

بر اساس این گزارش، قوه قضاییه جمهوری اسلامی در ماه مه سال
جاری، اردیبهشت تا خرداد، بیش از ۵۵ نفر را اعدام کرد که

بالاترین رقم اعدام ماهانه از سال ۲۰۱۷ است.

با آن که هنوز اطلاعات دقیقی درباره شمار افراد اعدامشده وجود
ندارد، اما شمار اعدامها در سال ۲۰۲۱، ۳۳۰ نفر گزارش شده است.

با این حال در سال ۲۰۲۲، در شش ماه دستکم ۲۵۱ نفر اعدام شدند
که دو برابر مدت مشابه در سال گذشته میلادی است.

بنیاد عبدالرحمن برومند و سازمان عفو بینالملل پیش از این اعلام
کرده بودند که بیش از ۲۵۰ تن طی شش ماه در ایران اعدام شدهاند.

در بیانیه مشترک این دو سازمان حقوق بشری که روز پنجم مرداد
منتشر شد، آمده که مقامهای جمهوریاسلامی «دوره پرشتاب تازهای از
اعدامها» را به راه انداخته و بیش از ۲۵۰ تن را در فاصله ۱۱ دی

۱۴۰۰ تا ۹ تیر ۱۴۰۱ اعدام کردهاند.

جاوید رحمان در ادامه گزارش خود از نقض جدی و خودسرانه حق حیات
انسانها در ایران از طریق صدور مجازات اعدام، به شدت انتقاد

کرده است.

ادامه بازداشتهای خودسرانه، دسترسی نداشتن متهمان به وکیل
منتخـب، اعترافگیـری بـا شکنجـه و سـایر بـدرفتاریها از دیگـر
نگرانیهای گزارشگر ویژه در زمینه فاصله سیستم دادرسی در ایران

با استانداردهای جهانی عنوان شده است.

در این گزارش، مبارزه با مواد مخدر، جرائم مرتبط با مواد مخدر،
به عنوان یکی از «اصلیترین» چالشهای حاکمیت در داخل گزارش شده،
امـا بـه نقـض حقـوق بشـر در حوزههـایی چـون اقلیتهـا، زنـان،
کودکمجرمان، دوتابعیتیها، استفاده بیش از حد از زور به ویژه
علیه معترضان، کولبران، موضوع مینهای خنثینشده، مرگ در زندانها
و شرایط نامساعد زندگی عمومی در ایران که جان افراد را به

مخاطره میاندازد نیز اشاره شده است.

وی همچنین از استفاده جمهوری اسلامی از اعدام سیاسی برای ارعاب
دیگر شهروندان، متناسب نبودن صدور و اجرای احکام در میان
اقلیتهایی چون بلوچها و کردها، استفاده از زور و خشونت بیحد



علیه اعتراضات مسالمتآمیز، یورش به منازل بهائیان و مصادره
اموال و زمینهای آنها و نیز افزایش ترورها در ایران ابراز

نگرانی کرده است.

جاوید رحمان در گزارش خود از مقامات جمهوری اسلامی خواسته به
سرعت صدور و اجرای احکام اعدام را متوقف کنند، قوانین را
درباره مجرمان زیر ۱۸ سال اصلاح کرده و به قضات برای صدور احکام

ملایمتر یا تخفیف مجازات اختیار دهند.

انجام اصلاحات برای تضمین استقلال قوه قضائیه و کانون وکلا،
پاسخگو کردن سیستم قضایی، انجام یک تحقیق مستقل و بیطرفانه و
بر اساس استاندارهای جهانی درباره استفاده بیاندازه از زور
علیه معترضان اعتراضات مختلف و همچنین شفافسازی ماجرای سرنگونی
هواپیمای مسافربری اوکراین، لغو قوانین ضد زن و افزایش اجباری
جمعیت، از توصیه‌های جاوید رحمان به مقامات جمهوری اسلامی است.

جمهوری اسلامی تاکنون به هیچ یک از گزارشگران ویژه حقوق بشر حق
سفر و ورود به ایران را نداده و بارها آنها را به «سیاسیکاری»

متهم کرده است.

با این حال این گزارشگران بر اساس گزارشهای دیگر سازمانهای
حقوق بشری، گفتوگو با خانوادههای قربانیان و گزارشهای موثق
درباره وضعیت حقوق بشر در ایران، به صورت سالیانه موارد نقض

حقوق بشر در ایران را گزارش میکنند.

 

برگرفته از سایت رادیو فردا: 2 شهریور 1401

سـوء قصـد بـه جـان سـلمان رشـدی،
نویسـنده آزادانـدیش، را بشـدت
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محکوم مینمائیم!

از آزادی اندیشه، عقیده و بیان بغایت
دفاع کنیم!

بیانیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
   سـلمان رشـدی، نویسـنده و رمـان نـویس سـرشناس هنـدی تبـار-
شیطانی، مورد اعتراضات بریتانیایی، پس از انتشار کتاب آیات 
خصمانه و متعصبانه بنیادگرایان اسلامی قرار گرفت. بدنبال آن در
۲۵ بهمن ۱۳۶۷ (14 فوریه 1989)، روحالله خمینی فتوای قتل سلمان
رشدی و ناشرین کتاب او را صادر کرد. این فتوا سپس توسط خامنهای
نیز تایید شد (از جمله در این گفته او: «امام تیرى شلیک
کردهاند و این تیر همینطور مىرود. خوب هم هدفگیرى کردهاند و تا
به هدف نخورد، نمىافتد. معتقدم این تیر، روزى به هدف خواهد
خورد.». بر اساس فتوای خمینی، بنیاد پانزده خرداد مبلغ سه
میلیون و سیصد هزار دلار جایزه برای قتل سلمان رشدی تعیین نمود.
شیطانی در کشورهای مختلف تا به امروز ناشران و مترجمان آیات 
دنیا مورد سوء قصد و حمله بنیادگرایان اسلامی قرار گرفتهاند.

   از سال ۱۹۸۹ میلادی سلمان رشدی مجبور به زندگی مخفی شد و فقط
در محافل ادبی ظاهر میگردید، تا اینکه در ۱۲ اوت ۲۰۲۲ در یک
کنفرانس ادبی در انستیتو چاتوکوا در شهر نیویورک برای سخنرانی
دربارهی آزادی نشر، بیان و عقیده، مورد حمله فردی بنام هادی
مطر ۲۴ ساله، اهل فیرویو در ایالت نیوجرسی، قرار گرفت و توسط
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ضربات چاقو زخمی و به بیمارستان منتقل گردید. بسیاری جراید به
نقل از منابع مطلع اعلام کردهاند که فرد ضارب، یک مسلمان شیعه
لبنانی تبار و متولد ایالات متحده و از طرفداران جمهوری اسلامی و

سپاه پاسداران میباشد.

   بیشک با توجه به فتوای خمینی و تائید خامنهای، این حمله
ریشه در فتوای صادره دارد.

   حمله به سلمان رشدی، صرفا حمله به یک فرد نیست. بلکه حمله
نیروهای تاریکاندیش، بنیادگرای اسلامی و متعصب به آزادیها و
ارزشهای انسانی است. حمله به آزادی اندیشه، بیان و عقیده است،
که نیروهای مترقی و بهویژه لائیک برای تحقق آنها مبارزه میکنند.

   جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، همانگونه که پیش
از این، ترور و سرکوب دگراندیشان توسط نیروهای ارتجاعی و
بنیادگرای اسلامی و در راُس آنها رژیم جمهوری اسلامی ایران را
محکوم نموده، از جمله در مورد قتل نویسندگان دگراندیشی چون
سعیدی سیرجانی ها، محمد مختاری ها و محمد جعفر پوینده ها… این
بار نیز سوء قصد به جان نویسنده و روشنفکر آزاداندیش، سلمان
رشدی، را بشدت محکوم می نماید. پیکار سلمان رشدی با دینسالاری و
بنیادگرایی اسلامی، همواره پیکار ما طرفداران جمهوری، دموکراسی

و لائیسیته بوده و میباشد.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

15 اوت ۲۰۲۲ برابر با 24 مرداد ۱۴۰۱



قـوانین غیرانسـانی و ارتجـاعی 
پوشش اجباری را محکوم میکنیم!

 

بیانیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و
لائیک ایران

 

بـا یـورش تـازه  بـه معلمـان، کـارگران، زنـان و
کنشگـران مـدنی و در پـی آن دسـتگیری و بـه زنـدان
انداختن فعالان سیاسی، باردیگر حکومت اسلامی ایران
چهره مرتجع و مستبد خود را نشان داده است. هجوم
وحشیانه حکومت که  از اردیبهشت ۱۴۰۱  و درکوشش 
برای عدم شکلگیری تجمعات وسیع به مناسبت روز
کارگر و معلم آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد.
موج وسیعی از فعالان مدنی دستگیر شده آند و همچنان

در زندان های حکومت استبدادی اسلامی بسر میبرند.

https://nedayeazady.org/2022/08/14/%d9%82%d9%88%d8%a7%d9%86%db%8c%d9%86-%d8%ba%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d8%a7%d9%86%db%8c-%d9%88-%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%ac%d8%a7%d8%b9%db%8c-%d9%be%d9%88%d8%b4%d8%b4-%d8%a7%d8%ac%d8%a8%d8%a7/
https://nedayeazady.org/2022/08/14/%d9%82%d9%88%d8%a7%d9%86%db%8c%d9%86-%d8%ba%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d8%a7%d9%86%db%8c-%d9%88-%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%ac%d8%a7%d8%b9%db%8c-%d9%be%d9%88%d8%b4%d8%b4-%d8%a7%d8%ac%d8%a8%d8%a7/


 حرکت های گسترده اعتراضی معلمان که در سال گذشته
بطـور پایـدار و مسـتمر صـورت گرفتـه و موفـق بـه
اجتماعات وسیع در سرتاسر شهرهای ایران شده بود،
ترس و وحشت حکومت را در پی داشت که با دستگیری
کنشگران و سرکوب اعتراضات به عیان نشان داده شد 
. در چنین روزهایی،  زنان ، به مانند چهار دهه
گذشته مجدداً ومداوم مورد هجوم و سرکوب حکومت
قرار گرفته اند. اگرچه رژیم اسلامی بیش از چهل سال
سعی کرده است با هجوم های پی در پی و دستگیری
زنان، آنان را وادار به تبعیت از قوانین ارتجاعی

کند، اما تاکنون در این امر موفق نشده است.
از آغـاز بـه قـدرت رسـیدن حکـومت اسلامـی و اولیـن
محدودیت ها برای زنان، شاهد حضور وسیع و گسترده
زنان بعنوان اعتراض و پاسخ در برابر چنین قوانین
ارتجاعی و واپس گرا بوده ایم . در تمامی سالهای
طول عمر حکومت اقتدارگرای اسلامی، هر روز و به
هرشکل شاهد مقاومت و ایستادگی زنان بوده ایم و
اگرچه با هزینه های سنگينی مانند ضرب و شتم،
دستگیری، شلاق و زندان روبرو شده اند، اینبار صدای
اعتراض خود را باز هم  بیشتر کرده اند و تنفر خود
را در برابر سیاست های ارتجاعی حکومت نشان میدهند

بی شک موج تازه سرکوب ، نشان از ترس و وحشتی است
که حکومت از وضعیت موجود دارد و برای کنترل و
قدرت نمایی   دست به هرکاری خواهد زد. در این
میان اگرچه اعتراضات زنان در مقاطعی حکومت را
مجبور به عقب نشینی کرده است،  اما باید اذعان
داشت،  جنبش  زنان، مانند دیگر بخش های جامعه، 
کـارگران، معلمـان، دانشجویـان، بازنشسـتگان، بـه
منظور رساندن صدای خود، تنها در گرو سازماندهی و

ایجاد تشکل های مستقل میباشد.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران هرگونه
فشار و سرکوب  و نیز درپی آن قوانین غیرانسانی و
ارتجاعی  پوشش اجباری را محکوم میکند و تاکید
دارد تضمین حقوق شهروندی و آزدای های فردی، تنها
در جامعه ای دموکرات، مستقل و لائیک تحقق پذیر
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در مقابــل مــوج جدیــد ســرکوب
ایستادگی کنیم!

 

بیانیه انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در
ایران – پاریس
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دستگاه سرکوب جمهوری اسلامی با شدت تمام بکار
مشغول است. بدنبال رویاروئی با بیش از چهار هزار
اعتراض، اعتصاب و اقدام اعتراضی اقشار مختلف در
سال گذشته و اعتراضات پیگیر سراسری بازنشستگان،
معلمان، کارگران و حقوق بگیران ثابت، واکنش رژیم،
مثل همیشه ، چیزی جز سرکوب و تشدید خشونت نبوده
است. علاوه بر دستگیری فعالان شناخته شده جنبش
کارگری و معلمان همچون رضا شهابی، حسن سعیدی ،
محمد حبیبی ، جعفر ابراهیمی ، رسول بداقی، ده ها
تن در استان فارس و کردستان نیز دستگیر شده اند.
اسکندر لطفی، مسعود فرهیخته وشعبان مرادی سه عضو
انجمن معلمان مریوان از دیگر افراد بازداشت شده

مرتبط با اعتراضات معلمان هستند.

 این مبارزان به فهرستِ بالابلندِ فعالان زندانی
چون بهشتی لنگرودی ، سپیده قلیان، لیلا حسین زاده،
اسمعیل گرامی و…اضافه شده اند. برخی از آنان
همچون رضا شهابی وحسن سعیدی و محمدعلی زحمتکش در
اعتراض به وضعیت ناروشن خود دست به اعتصاب غذا
زده اند که هنوز ادامه دارد و آنان را در معرض
آسیب های جدی و بازگشت ناپذیر قرار داده است.
رژیم با ممنوع یا محدود کردن حق ملاقات خانواده
های این زندانیان فشار روحی و جسمی بر آنان را

باز هم شدیدتر کرده است.

 بـازداشت دو فعـال سـندیکایی فرانسـوی بـه اتهـام
“جاسوسی و به پا کردن آشوب” ، همراه با دوفعال چپ
و یار و یاور جنبش کارگری – معلمی ایران ؛ کیوان
مهتدی و انیشا اسدالهی، برای اولین بار اتهام
ارتباط و هدایت با خارج و ” قدرتهای بیگانه” را
به فهرست اتهامات ساختگی این فعالان اضافه کرده
است و این بیش از پیش هراس رژیم از بخش سازمان
یافته جنبش کارگری – معلمی ایران را به نمایش می
گذارد. ناتوان ازپاسخگویی به حداقلی از خواسته
های برحق جنبش مطالباتی فرودستانِ ایران ، رژیم
شمشیر را از رو بسته است تا بدان حد که حتی اصلاح
طلب طرفدار رژیمی چون مصطفی تاجزاده، این معترض ”



خودی” را نیز، به جرم دگرگوئی و اظهارات انتقادی،
به زندان انداخته است. این بیش از آنکه نشاندهنده
قـدرت رژیـم باشـد ، حـاکی از هـراس او و گسـترش
اعتراضات و انتقادات تا آستانه بیت رهبری دارد.

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران
– پاریس ، ضمن محکوم کردن این موج جدید سرکوب ،
خواستار آزادی بی قید و شرط همه دستگیرشدگان اخیر
و نیز آزادی کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی، بدون
تـوجه بـه گرایـش سیاسـی یـا ایـدئولوژیک آنـان از
سیاهچالهای جمهوری اسلامی می باشد. جای فعالان

جنبشهای توده ای در زندان نیست.

ما از تمام هموطنان آزاده، از تمام سازمان های
مدافع حقوق بشر و زندانیان میخواهیم که در شرایطی
که جنگ در اروپا همه اخبار دیگر را تحت الشعاع
خود قرار داده است ، نسبت به سرنوشت زندانیان این
موج جدید سرکوب در ایران توجه لازم را کرده و از
هیچ کوششی برای کمک به آنها و خانواده های رنجور

آنان خودداری نکنند.

 انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران
– پاریس

۱۷ ژوئیه ۲۰۲۲ – ۲۵ تیر ۱۴۰۱
 

تبادل زندانیان بلژیک با لایحه 
ایـــران را جمهـــوری اسلامـــی 
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محکوم میکنیم

بیانیه
 

دولت بلژیک یک لایحه تبادل زندانیان دو کشور بلژیک
و ایران را به پارلمان برده و قرار است که در روز

سه شنبه ۵ ژوئیه به تصویب برسد.
این لایحه دست حکومت اسلامی را در کشتن مخالفان خود
در خارج از کشور، به ویژه در بلژیک، باز میگذارد

و چراغ سبزی برای آدمکشان ایرانی است.
ما ضمن محکوم کردن این لایحه به ظاهر فریبندهی
حقوق بشری، بر این باوریم که تصویب آن باعث خواهد
شد تا حکومت ایران، اتباع دو تابعیتی و همچنین
شهروندان بلژیکی را که به ایران سفر میکنند، با
اتهامـات واهـی جاسوسـی بـه گروگـان بگیـرد تـا بـا

تروریستهای زندانی خود در اروپا مبادله کند.
از نمایندگان محترم پارلمان فدرال بلژیک درخواست
داریم که به تصویب این لایحه برای تبادل زندانیان

با حکومت تروریستی اسلامی رای ندهند.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک
ایران

4 ژوئیه 2022 – 13 تیر 1401
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